01/03/2023, 16:09 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84613 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1282/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UMA CRECHE PARA ATENDER O
BAIRRO BELA VISTA, BELA VISTA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de uma
creche para atender o Bairro Bela Vista, Bela Vista.

 JUSTIFICATIVA

A construção de uma creche se faz necessário para atender crianças e dar suporte às mães de
famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim
uma melhor qualidade de vida das famílias dessa região, desta forma estaremos atendendo a
um pedido antigo de toda sociedade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação que contribuirá
bastante para o bairro.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 01/03/2023 - 15:56:56
Data do Processo: 01/03/2023 - 16:07:15
Processo: 1282/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010445128

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000104451282